2023年４月４日

各 位

会 社 名 株式会社トランザクション

代表者名 代表取締役会長 石川  諭

（銘柄ｺｰﾄﾞ 7818：東証プライム）

問合せ先 取締役     北山 善也

電 話 03-6861-5577

第２四半期連結累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2023 年４月４日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2022 年 10 月 13 日に公表い

たしました 2023 年８月期第２四半期連結累計期間の業績予想について、下記のとおり修正することといたし

ましたので、お知らせいたします。

記

業績予想の修正について

１．2023年８月期第２四半期連結累計期間の業績予想数値の修正

（2022年９月１日～2023年２月 28日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

10,098 1,728 1,736 1,156 39.72

今回修正予想（Ｂ） 11,278 2,322 2,357 1,559 53.56

増減額（Ｂ-Ａ） 1,180 594 620 402

増減率 11.7% 34.4% 35.7% 34.8%

(ご参考)前期実績
(2022年８月期第２四半期)

8,969 1,613 1,623 1,072 36.85

２．修正の理由

2023年８月期第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、2023年１月 12日公表の「2023年８月

期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載のとおり業績は好調に推移いたしましたが、2022 年

10月 13日の公表数値を据え置いておりました。

第２四半期連結会計期間においても、社会環境や消費者動向の変化をタイムリーに捉えることで、第１

四半期連結累計期間の勢いを維持した結果、第２四半期連結累計期間の売上高が前回予想を上回る見込みで

す。また、利益につきましても、売上高の伸長及び販売費及び一般管理費の計画的支出により、営業利益、

経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益が前回予想を大きく上回る見通しとなりました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の

業績等は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

 以上